
 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E 

ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 
ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

Pirasgi  1/4 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE PROT. N.  442   REP. N.  27  DEL  23/01/2013 

————— 

Oggetto:   P.O. FESR Sardegna 2007/2013 -  Asse VII “Assistenza Tec nica – “Piano di 

Valutazione della Politica Regionale Unitaria 2007-20 13 della Regione Sardegna”: 

Avviso di evidenza pubblica per la selezione di un esperto da inserire nello 

Steering Group di supporto alla ricerca valutativa s ulle “Politiche in materia di 

valorizzazione turistica del territorio e di sosteg no alle imprese operanti in ambito 

turistico” – Approvazione verbali della Commissione  di valutazione. 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – FESR – 2007/2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione”,  approvato con Decisione 

comunitaria C(2007) 5728 del 20 Novembre 2007 e di cui la Giunta Regionale 

ha preso atto con Deliberazione n. 45/26 del 7.11.2007; 

CONSIDERATO che il Centro Regionale di Programmazione è l’Autorità di Gestione del 

Programma Operativo Regionale Sardegna – FESR – 2007/2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione” ai sensi degli artt. 37, lett. g) e 59 lett. 

a) del Regolamento (CE) n.1083/2006 dell’11 luglio 2006 recante disposizioni 

generali sul Fondi Strutturali; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 25/9 del 13/06/2006, con la quale è 

stato costituito un Sistema regionale di valutazione;  



 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E 

ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 
 DETERMINAZIONE N. 442/27 

 DEL   23/01/2013 

 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

Pirasgi  2/4 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 22/22 del 7/06/2007 che individua il 

Centro Regionale di Programmazione quale struttura responsabile del processo 

di definizione e coordinamento del POR  F.E.S.R. Sardegna 2007-2013;  

CONSIDERATO che la deliberazione della Giunta Regionale n. 22/22 del 7/06/2007, di cui 

sopra, ha attribuito al Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli 

Investimenti Pubblici, il compito di coordinare l’intero processo di valutazione 

per tutti i documenti programmatici relativi al periodo di programmazione 2007 – 

2013, oltre che di garantire la gestione tecnica del rapporto ed il confronto 

metodologico con i soggetti incaricati della valutazione, 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.12/25 del 26/02/2008, con la quale è 

stato approvato il “Piano di Valutazione della politica regionale unitaria per il 

periodo 2007 – 2013”; 

CONSIDERATO  che con Decreto n. 6/GAB dell’11.04.2008, dell’Assessore regionale della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, è stato istituito il 

Gruppo di Coordinamento del Piano di Valutazione della politica regionale 

unitaria per il periodo 2007 – 2013; 

VISTO il regolamento interno del Gruppo di Coordinamento del Piano di valutazione 

della politica regionale unitaria 2007-2013 che al fine di garantire l’efficacia e 

l’attuazione del Piani prevede l’individuazione dei responsabili delle singole 

valutazioni e i componenti di eventuali steering group. 

VISTO il verbale Prot n. 1009 del 21/02/2011 relativo alla seduta del  Gruppo di 

Coordinamento del Piano di valutazione della politica regionale unitaria 2007-

2013, tenutasi in data 16/02/2011, avente ad oggetto la discussione e 

approvazione dell’Aggiornamento del Piano di valutazione della politica 

regionale unitaria che individua le nuove ricerche valutative, una delle quali 

avente ad oggetto il tema “Valutazione degli effetti delle politiche pubbliche 

volte al sostegno del comparto turistico”, e propone i nominativi dei coordinatori 

del Gruppo di lavoro nelle persone del Prof. Paolo Mattana, della D.ssa Sonia 

Pistis e dell’Ing. Eloisa Canu;  



 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E 

ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 
 DETERMINAZIONE N. 442/27 

 DEL   23/01/2013 

 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

Pirasgi  3/4 

VISTA la Determinazione Prot. n. 9388 Rep. 1142 del 15/11/2012, che approva un 

Avviso di evidenza pubblica per la selezione di un esperto da inserire nello 

Steering Group di supporto alla ricerca valutativa sulle “Politiche in materia di 

valorizzazione turistica del territorio e di sostegno alle imprese operanti in 

ambito turistico”; 

VISTA la Determinazione Prot. n. 10857 Rep. 1317 del 27/12/2012, con la quale è 

stata nominata la Commissione per la valutazione delle candidature relative 

all’Avviso di evidenza pubblica per la selezione di un esperto da inserire nello 

Steering Group di supporto alla ricerca valutativa sulle “Politiche in materia di 

valorizzazione turistica del territorio e di sostegno alle imprese operanti in 

ambito turistico”; 

VISTO il verbale n. 1 dell’11 gennaio 2013, relativo ai lavori svolti dalla Commissione di 

cui sopra, dal quale risulta che sono pervenute 10 candidature; 

CONSIDERATO che la Commissione ha provveduto ad effettuare la valutazione delle domande, 

sulla base dei criteri riportati dall’Avviso pubblico di selezione e sulla base delle 

dichiarazioni fornite dai candidati nelle domande di ammissione; 

CONSIDERATE le risultanze dei lavori della suddetta Commissione, secondo cui: “la procedura 

non ha dato luogo all’individuazione di un esperto da inserire nello Steering 

Group di supporto alla ricerca valutativa sulle politiche in materia di 

valorizzazione turistica del territorio e di sostegno alle imprese operanti in 

ambito turistico”, in quanto l’unica candidatura ritenuta ammissibile non ha 

raggiunto il punteggio minimo richiesto dall’Avviso pubblico; 

RITENUTO  di condividere le risultanze cui la Commissione è pervenuta; 

VISTO l’art.47 della L.R. 2 agosto 2006, n.11 Norme in materia di programmazione, di     

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna, recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 



 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E 

ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 
 DETERMINAZIONE N. 442/27 

 DEL   23/01/2013 

 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

Pirasgi  4/4 

CONSIDERATO che  ai sensi e per gli effetti dell’art. 47, comma 3, della L.R. n. 27 del 

27.06.2006, al personale del Centro Regionale di Programmazione incaricato di 

compiti delegati dal Direttore Generale, sono attribuiti i poteri gestionali previsti 

dall’art. 25 della L.R. n. 31 del 1998; 

VISTA   la Determinazione n. 5981/518/CRP del 23.10.2008 con la quale vengono 

attribuiti, alla Dr.ssa Graziella Pisu (appartenente al Personale qualificato del 

CRP), i poteri gestori previsti dall’art. 25 della L.R. n. 31/98, per l’Asse VII 

“Assistenza Tecnica” del P.O. FESR Sardegna 2007/2013; 

DETERMINA 

      Per le motivazioni citate nelle premesse, 
 

ART. 1  di approvare il verbale n. 1 dell’11 gennaio 2013 della Commissione giudicatrice 

dell’Avviso di evidenza pubblica per la selezione di un esperto da inserire nello 

Steering Group di supporto alla ricerca valutativa sulle “Politiche in materia di 

valorizzazione turistica del territorio e di sostegno alle imprese operanti in ambito 

turistico”; 

ART. 2 di dichiarare che “la procedura non ha dato luogo all’individuazione di un esperto          

da inserire nello Steering Group di supporto alla ricerca valutativa sulle politiche  

in materia di valorizzazione turistica del territorio e di sostegno alle imprese 

operanti in ambito turistico”; 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Regione Autonoma della 

Sardegna e  trasmessa all’Assessore delle Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del 

Territorio ai sensi dell’art. 21, commi 8 e 9 della LR n. 31/98. 

 

     Il Responsabile dell’Asse VII 

             POR FESR 2007/2013 

         Graziella Pisu 

(Firmato) 

 


